
— —-—

Zápis zjednání školské rady při Základní škole a mateřské škole

Na Daliborce

Na základě ~ 167 odst. 7) zákona Č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) bylo předsedou školské rady,
Ing. Tomášem Štayrem svoláno zasedání Školské rady Základní školy a mateřské školy Na
Daliborce, Hořice

Datum jednání: 13. března 2023

Přítomní členové školské rady dle prezenční listiny: Mgr. Lada Štěpánková, Mgr. Šárka
Válková, Daniela Šulcová, Ing. Tomáš Štayr

Omluveni: Mgr. Jiříiohn, René Rejman

Program:

1) Zahájení, schválení programu
2) Volba zástupce školské rady do konkurzní komise pro výběr na pozici
ředitele ZŠ a MŠ Na Daliborce
3) Různé

1) Zahájení

Přivítání členů školské rady předsedou. Hlasování o programu 4-0-0

2) Ing. Štayr navrhl na členku konkurzní komise paní Danielu Šulcovou. První jednání komise
proběhne 24.3.2023 od 12.00 na radnici. Paní Šulcová s návrhem souhlasila. Volba 4-0-0

Zástupkyní školské rady do konkurzní komise byla zvolena paní Daniela Šulcová

3) Různé
~ 16-22. září 2023 proběhne Evropský týden mobility. Zapojení ZŠ a MŠ může spočívat

například ve výzvě žákům a rodičům „Do školy pěšky, či na kole“, aby zkusili daný
týden využívat šetrnější způsoby dopravy na místo individuální automobilové
dopravy, která dále snižuje bezpečnost pohybu kolem školy a zatěžuje životní
prostředí. žáci by mohli v rámci projektové výuky sledovat změnu množství aut
přijíždějících ráno ke škole, či spočítat ušetřené emise za celou třídu. Ukazuje se, že
narušení stereotypu v dovážení dětí autem do školy, často vede k dlouhodobé
preferenci pohybu pěšky, či na kole. Cesta do školy je příležitost hýbat se, popovídat
si, někoho potkat nebo něco zažít. Chůze děti probere a nastartuje. Využívání kol žáky
ZŠ by výrazně pomohla možnost snadného, rychlého a bezpečného uložení kola u
školy. Další možností je ozkoušetz mód „školní ulice“ spočívající v úpravě dopravního
režimu v bezprostředním okolí školy a školky dočasným zákazem vjezdu motorových
vozidel v době ranní špičky, nejčastěji hodinu před začátkem vyučování



Projekt školy spočívající ve vybudování půdní vestavby včetně instalace výtahu uspěl
v žádosti o dotaci a bude realizován
V části budovy zatížené přehříváním v letních měsících by bylo vhodné zvážit instalaci
automatického vnějšího stínění před okenní otvorové výplně

o 5~ dubna se uskuteční den otevřených dveří ZŠ a MŠ Na Daliborce
o Padl dotaz na možnost využívat pro potřeby školy a školky městskou chatku v Lomu u

Josefa a zda-li je v rámci města Hořice nastaven systém využívání objektu místními
školami a kroužky

~
V Hořicích 14. 3. 2023

Ing. Tomáš Štayr, předseda


